
-1- 

Smlouva o dílo 

uzavřená dle ust. §  2586 - 2635 zákona č. 89/2012 Sb. , Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) dále jen („smlouva“) 

1. Smluvní strany 

Objednatel:  Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 
Sídlem:  Roškotova 1692/4, Praha 4 Braník  
IČ:   63834286 
Zastoupená:  Eduardem Klezlou, ředitelem školy 
Bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxxx  
Č.účtu:   xxxxxxxxxxxxxx   
Odpovědná osoba: xxxxxxxxxxxxxx  
Telefon:  xxxxxxxxxxxxxx   

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel:  TUCHLER jevištní & textilní technika spol. s r.o. 
Sídlem:  Komenského 427, 664 53  Ujezd u Brna 
IČ:   41604270  
DIČ:   CZ41604270   
Zastoupená :  Sidon Schlehr - prokurista  
Telefon:  xxxxxxxxxxxxxx                     
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx  
č. účtu :  xxxxxxxxxxxxxx   

 (dále jen „zhotovitel“) 

 (dále též jen „smluvní strany“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

smlouvu o dílo – dodávka a instalace pružné podlahy do multifunkčních sálů 503, 504 B 
Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka 

2. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právním stavem v 
době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně.   

2. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky  pro řádné a včasné provedené díla pro 
objednatele dle této smlouvy a rovněž, že je odborně způsobilý k řádnému provedení díla dle této 
smlouvy.  

3. Zhotovitel potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami k veřejné 
zakázce malého rozsahu s názvem „Dodávka a instalace pružné podlahy do multifunkčních sálů 
503, 504 B Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka „ (čj. KJJ 35/2017) předanou 
objednatelem zhotoviteli v rámci výběrového řízení na zakázku. 

4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je současně nabídka zhotovitele ze dne 7. 2. 2017, podaná 
zhotovitelem jako uchazečem výběrového řízení. Zhotovitel je povinen dodržet podmínky uvedené 
ve své nabídce vyplývající ze zadávací dokumentace. 

3. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dodávku a instalaci pružné podlahy do 
multifunkčního sálu 503, 504 B Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka dle přílohy č. 1 
– Souhrnný list stavby, Krycí list rozpočtu (dále jen „práce“), která je součástí předložené nabídky na 
plnění veřejné zakázky ze dne 7. 2. 2017. Místo plnění je shodné se sídlem objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu prací podle podmínek stanovených touto 
smlouvou. 



-2- 

3. Smluvní strany se zavazují poskytnout si nezbytnou součinnost k naplnění účelu smlouvy. 

4. Způsob provedení a způsob předání díla 

1. Termín zahájení dodávky a práce bude ihned po podepsání smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 
předložit objednavateli harmonogram prací, seznam subdodavatelů a pracovníků, kteří se budou 
podílet na realizaci díla. 

2. Osoby oprávněné jednat jménem zhotovitele: xxxxxxxxxxxxx  

3. Osoby oprávněné jednat jménem objednatele: xxxxxxxxxxxxx 
ve věcech technických:  
ve věcech smluvních:  

4. Zhotovitel bude provádět dílo v rozsahu a kvalitě stanovených smlouvou a dohodou s objednatelem 
a řádně dokončené dílo předá objednateli. 

5. Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících ze smlouvy postupovat samostatně, odborně 
a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení požadovaného výsledku plnění smlouvy. 

6. Zhotovitel je povinen dodržovat provozní řád objektu Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava 
Ježka 

7. Zhotovitel je povinen chránit majetek objednatele při provádění prací dle smlouvy a je plně 
odpovědný za škody, které mohou vzniknout z jeho činnosti v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy, a to za škody na majetku i zdraví v plné výši. 

8. Způsobí-li zhotovitel při provádění prací škodu na majetku objednatele či zdraví třetích osob na 
jednotlivých pracovištích objednatele, je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit objednavateli 
a náklady vzniklé objednateli na odstranění škody uhradit nejpozději do 30dnů  od uplatnění nároků 
objednatelem. Možnost poskytnutí náhrady cestou pojistného plnění z příslušného pojištění 
zhotovitele tím není dotčeno. 

9. Objednatel neodpovídá za jakoukoli ztrátu, odcizení či poškození strojů, pracovního zařízení či 
materiálu zhotovitele. 

5. Místo a termín plnění 

1. Místo plnění:   Roškotova 1692/4, Praha - Braník 

2. Termín plnění: 10. 3. 2017  -  19. 3. 2017 

6. Cena díla 

1. Cena díla je dána dohodou smluvních stran jako cena smluvní a činí: 
Cena bez DPH :  792 839,85 Kč.  
DPH 21%:   166 496,37 Kč 
Cena s DPH:  959 336,22 Kč 
 
Sjednaná cena je nepřekročitelná. 

2. Součásti ceny jsou veškeré náklady odpovídající předmětu plnění této smlouvy, včetně nákladů po 
dobu záruky. Součástí ceny jsou dále i veškeré poplatky a daňové povinnosti spojené s plněním 
předmětu smlouvy, která jdou v konečném důsledku k tíži objednatele.  

7. Převzetí díla 

Převzetí díla bude na základě předávacího protokolu, který bude podkladem pro fakturaci provedených 
prací.  Dílo bude zaplaceno po odstranění všech závad, případně škod. 

8. Záruka na dílo 

1. Na dílo je stanovena záruka na dobu 84 měsíců na funkční vlastnosti díla. Tato záruční doba je 
podmíněna správným technologickým postupem užívání podlahy, včetně údržby. Záruční lhůty na 
reklamovanou část díla se prodlužují o dobu počínaje dnem uplatnění reklamace a končí dnem 
odstranění vad zhotovitelem. Záruční doba počíná běžet ode dne předání díla. 



-3- 

2. Vadu zjištěnou v záruční době je zadavatel povinen oznámit zhotoviteli bez zbytečných odkladů na 
kontaktní email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Odesláním emailu objednavatelem je nárok z vady 
považován za uplatněný. 

3. Po dobu trvání záruky je zhotovitel povinen zahájit odstraňování závad bez zbytečného odkladu tak, 
aby byla odstraněna nejpozději do pěti dnů od jejího oznámení. 

4. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vady i v případě, že vadu neuznává.  

5. Záležitosti neupravené touto částí obchodních podmínek týkající se záruky se jinak řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

9. Platební podmínky 

1. Platba za plnění předmětu smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem v českých korunách 
na účet zhotovitele na základě daňového dokladu – faktury (dále jen faktura). 

2. Objednatel neposkytuje zálohy. Úhrada bude provedená jednorázově.  

3. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po řádném dodání a předání předmětu plnění této smlouvy. 
Fakturace musí proběhnout tak, aby úhrada mohla být provedená v roce 2017. 

4. Splatnost faktur bude minimálně 14 dní ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli na 
adresu uvedenou ve smlouvě.   

5. V záhlaví faktury bude výrazně uveden text názvu veřejné zakázky. 

6. Zhotovitel dodá objednateli fakturu ve 2 vyhotoveních. 

7. Pokud nebude faktura obsahovat všechny zákonem či smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit zhotoviteli k přepracování. Nově vystavená faktura bude mít nový 
termín splatnosti, v tomto případě nebude objednatel v prodlení s úhradou 

10. Sankční ustanovení 

1. V případě prodlení zhotovitele s termínem plnění dle této smlouvy je zhotovitel povinen             
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny plnění, za každý den prodlení. 

2. V případě plnění smlouvy v rozporu s původním požadavkem provedením díla je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000Kč za každý jednotlivý zjištěný případ. V případě, že 
nebude zhotovitelem plnění poskytnuto vůbec, v důsledku čehož dojde k odstoupení od smlouvy ze 
strany objednatele, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč. 
V případě prodlení objednatele s úhradou faktury vystavené zhotovitelem v rámci plnění této veřejné 
zakázky a v souladu s těmito obchodními a platebními podmínkami, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu ani jejím skutečným zaplacením nezanikne povinnost 
zhotovitele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Vznikem povinnosti platit 
smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením nebude dotčen nárok. Objednatel nemá nárok na 
náhradu škody v plném rozsahu ani právo odstoupit od smlouvy. Odstoupením od smlouvy nárok na 
již uplatněnou smluvní pokutu nezanikne. 

4. Smluvní pokuta bude splatná do 14 dnů od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění 
oprávněnou smluvní stranou straně povinné. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy 
obsahovat popis a časové určení události, která zakládá právo na smluvní pokutu. Oznámení musí 
dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

11. Odpovědnost za škody a pojištění 

1. Zhotovitel předloží objednateli před nástupem na realizaci zakázky doklad o tom, že je řádně pojištěn 
pro případnou odpovědnost z titulu náhrady škody vzniklé v souvislosti s plněním předmětu zakázky, 
a to v minimální výši pojistného plnění 10 000 000 Kč. 

2. Rozsah pojistného plnění musí korespondovat s pracemi při provádění díla dle smlouvy. 
Odpovídající pojistná smlouva bude udržována v platnosti po celou dobu trvání smlouvy anebo trvání 
odpovědnosti za škody vzniklé při plnění předmětu smlouvy. 



-4- 

3. Smluvní strany se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojistitele bez zbytečného odkladu. 

12. Ukončení smluvního vztahu 

1. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel je v prodlení s řádným plněním 
předmětu smlouvy o více než 5 dnů, anebo předmět plnění neodpovídá podmínkám této smlouvy, 
anebo záruční servisní práce nejsou poskytovány v souladu s podmínkami této smlouvy a zhotovitel 
nesjednal nápravu ve lhůtě poskytnuté mu k tomu objednatelem. 

2. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že je objednatel v prodlení s úhradou faktury 
po dobu delší než 30 dnů a náprava nebyla sjednána ani po prokazatelně doručené dodatečné 
výzvě k prodlení úhrady. 

3. V případě předčasného ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 dnů od zániku 
smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy. 

13. Závěrečná  ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněné osoby obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran 
neupravené touto smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů. Spory smluvních stran 
vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny obecnými soudy České republiky. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že ve smlouvě není obsaženo obchodní tajemství. Smluvní strany této smlouvy 
výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) zajistí Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka. 

4. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně 
označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 

5. Zhotovitel bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele nepostoupí ani nepřevede 
jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží po 
jejich podpisu 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a souhlasí s jejím obsahem, byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze dne:        V Praze dne:   

 

--------------------------------------------    -------------------------------------------------- 

Eduard Klezla, ředitel školy     Sidon Schlehr - prokurista 

 


